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Słój 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t słó j przeznaczon y jak o 

opakowanie artykułó w spożywczych , zwłaszcz a o  konsystencj i maziste j 

i półpłynnej. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a posta ć słoj a przejawiając a si ę 
jego kształtem, nadająca słojowi swoisty i oryginalny wygląd. 

Z polskieg o opis u wzoru przemysłoweg o n r R p 928 4 znan y jes t słój , 
o kształcie bryły obrotowej, w której poprzez charakterystycznie ukształtowan e 
krawędzie przejści a wyraźni e wyodrębnion e s ą trz y częśc i słoja : dno , częś ć 
środkowa oraz górna wyoblona część słoja. Dn o słoja w części środkowej jest 
wklęsłe, a  jeg o ściank a boczn a łagodny m łukie m przechodz i w  częś ć 
cylindryczną. Dn o słoja m a naniesion y wypukły mole t n a obwodzi e krawędzi , 
utworzonej między wklęsłą częścią środkową a jego ścianką boczną. Środkowa 
część słoja ma kształ t odwróconego stożka ściętego, w którym średnica dolna 
stożka jest nieco mniejsza od średnicy górnej dna, a średnica górna stożka jest 
nieco mniejsz a o d dolne j średnic y górne j wyoblone j częśc i słoja . Górn a 
wyoblona częś ć słoj a zwęż a si ę k u wylotow i słoj a a  zakończon a jes t 
pierścieniem cylindryczny m z  zewnętrznym i występam i stanowiącym i lini e 
gwintu. 



Słój według wzoru przemysłowego m a kształ t brył y obrotowej, w  które j 
poprzez charakterystyczni e ukształtowan e krawędzi e przejści a wyraźni e 
wyodrębnione s ą trzy części stoją: dno, część środkowa oraz górna wyoblona 
część słoja. Dno słoja w części środkowej jest wklęsłe, a  jego ścianka boczna 
łagodnym łukie m przechodz i w  częś ć cylindryczną . Dn o słoj a m a naniesion y 
wypukły mole t n a obwodzi e krawędzi , utworzone j międz y wklęsł ą części ą 
środkową a  jeg o ściank ą boczną . Środkow a częś ć słoj a m a kształ t 
odwróconego stożk a ściętego , w  który m średnic a doln a stożk a jes t niec o 
mniejsza od średnicy górnej dna, a  średnica górna stożka jest nieco mniejsza 
od dolnej średnicy górnej wyoblonej części słoja. Górna wyoblona część słoja 
zwęża si ę ku wylotowi słoj a a  zakończon a jes t pierścienie m cylindryczny m z 
zewnętrznymi występami stanowiącymi linie gwintu. Wysokość słoja jest około 
dwa razy większa od średnicy dna słoja. 

Słój według wzor u przemysłoweg o przedstawion y jest n a załączony m 
rysunku, na którym fig.1 przedstawia słój w widoku z boku, a fig.2 przedstawia 
słój w widoku z dołu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to: 
1. Słó j o  kształci e brył y obrotowej , w  które j poprze z charakterystyczni e 

ukształtowane krawędzie przejścia wyraźnie wyodrębnione są trzy części 
słoja: dno, część środkowa oraz górna wyoblona część słoja. 

2. Dn o słoj a w  częśc i środkowe j jes t wklęsłe , a  jeg o ściank a boczn a 
łagodnym łukie m przechodz i w  częś ć cylindryczną . Dn o słoj a m a 
naniesiony wypukł y mole t n a obwodzi e krawędzi , utworzone j międz y 
wklęsłą częścią środkową a jego ścianką boczną. 

3. Środkow a częś ć słoj a m a kształ t odwróconeg o stożk a ściętego , 
w którym średnica dolna stożka jest nieco mniejsza od średnicy górnej 



dna, a  średnic a górn a stożk a jes t niec o mniejsz a o d dolne j średnic y 

górnej wyoblonej części słoja. 

4. Górn a wyoblona część słoja zwęża się ku wylotowi słoja a zakończon a 
jest pierścieniem cylindrycznym z zewnętrznymi występami stanowiącymi 
linie gwintu. 

5. Wysokoś ć słoja jest około dwa razy większa od średnicy dna słoja. 



Fig 1 

Fig 2 


	PL10573S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


